CADERNO 2  5QUARTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376275

PORTARIA: 502
Objetivo: Participar da Ofi cina de Planejamento Estratégico
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0201682602/ADELIA MARIA DA SILVA MACEDO (Auxiliar Técnico)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 27/05/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUBSECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -
SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376290
PORTARIA Nº 0477 DE 08 DE MAIO DE 2012

REMOVER, a pedido, o servidor ANTONIO FREIRE DE ARAUJO,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 28690/2, da
CEEAT de Grandes Contribuintes para a Célula de Planejamento,
Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376296

PORTARIA N.º201201000320 DE 08/05/2012 - PROC N.º
002012730008092/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Eduardo Souza Franco Sardo Leao – CPF:
019.218.352-49
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 EVO, FLEX.  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000319 DE 08/05/2012 - PROC N.º

002012730008200/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Adamasio de Souza Chaves – CPF: 109.950.722-72
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376301

PORTARIA N.º201204000957, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 122012730000834/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Souza Costa – CPF: 304.795.332-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBD48E9D2572482

PORTARIA N.º201204000958, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008292/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Afonso Moura Freires – CPF: 306.879.502-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN DUAL/Pas/
Automovel/9BD373165B5002910

PORTARIA N.º201204000959, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008550/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Gilberto Martins de Rezende – CPF: 838.978.447-
53
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0BC107832

PORTARIA N.º201204000960, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008560/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paulo Rogerio Duarte da Paixão – CPF: 799.431.792-
87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019B2176595

PORTARIA N.º201204000961, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008546/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alberto Luiz Menezes de Lima – CPF: 012.235.422-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93487223

PORTARIA N.º201204000962, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008563/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nadia Fonseca Barros – CPF: 679.119.192-91
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111B6008401

PORTARIA N.º201204000963, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008545/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Claudio Gerson Silva de Souza – CPF: 479.729.042-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17270MB3576994

PORTARIA N.º201204000964, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008482/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Tarciso Adriano Souza do Nascimento – CPF:
586.489.092-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M83424109

PORTARIA N.º201204000965, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008530/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Ferreira Neto – CPF: 267.617.262-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD119707C1093110

PORTARIA N.º201204000966, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008536/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Adalberto Franca Medeiros – CPF: 064.131.962-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LS/Pas/
Automovel/9BGJA69X0CB293436

PORTARIA N.º201204000967, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008539/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Donato Pinheiro Martins – CPF: 149.594.372-00
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY LX FLEX/Pas/Automovel/93HGM2620BZ206852

PORTARIA N.º201204000968, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008541/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alexandre Pereira e Souza – CPF: 410.018.182-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD17277EB3590410

PORTARIA N.º201204000969, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008542/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Candido do Rego – CPF: 108.621.292-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201B53163146

PORTARIA N.º201204000970, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008529/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Olindo Lopes de Brito – CPF: 105.997.702-87
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TREND GII/Pas/
Automovel/8AWPB05ZXCA518947

PORTARIA N.º201204000971, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008537/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Moisés Francalino da Silva – CPF: 033.013.542-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/SPACEFOX TREND GII/Pas/Automovel/9BWPB45Z6C4144713

PORTARIA N.º201204000972, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008488/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edimilson da Silva Gomes – CPF: 278.399.312-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6/Pas/Automovel/9BWDB05U2BT058013

PORTARIA N.º201204000973, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008506/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marco Antonio Goncalves da Silva – CPF:
173.996.702-00
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P09C164953

PORTARIA N.º201204000974, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008508/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alexandre Lucena Machado – CPF: 477.328.492-72
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75G07C721715

PORTARIA N.º201204000975, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008504/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edson Antonio Sousa Borges – CPF: 300.704.652-
15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M83422654

PORTARIA N.º201204000976, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008487/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jonas Tadeu Nascimento Castello – CPF:
454.047.632-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ELX/Pas/Automovel/9BD17140742453063

PORTARIA N.º201204000977, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008512/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ary Pires da Silva – CPF: 004.086.202-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301M94262167

PORTARIA N.º201204000978, DE 08/05/2012 - PROC
N.º 2012730008279/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Walter Rodrigues Chagas – CPF:
036.450.372-68
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2117509

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376232

PORTARIA: 0457
Objetivo: Participar da 2ª Ofi cina de Planejamento Estratégico
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0557028001/IRENE RAIOL DOS SANTOS (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a
27/05/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376239

PORTARIA: 0458
Objetivo: Participar da 2ª Ofi cina de Planejamento Estratégico
da SEFA
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
051061102/MARCOS ANTONIO CARDOSO LOBATO (Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de
24/05/2012 a 27/05/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha